

Centro de Reabilitação e Integração de Fátima - CRIF
 DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS
 PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Contribuinte: 501130020

Handwritten initials and signature

Moeda: EUROS

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		186.773,08	145.011,58
Subsídios, doações e legados à exploração		948.626,21	848.508,71
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		89.081,72	68.133,30
Fornecimentos e serviços externos		199.807,55	184.397,58
Gastos com o pessoal		841.218,78	785.754,08
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		138.340,73	179.487,97
Outros gastos		5.347,30	8.160,66
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		138.284,67	126.562,64
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		107.023,05	112.573,55
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		31.261,62	13.989,09
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		9.974,14	4.952,60
Resultados antes de impostos		21.287,48	9.036,49
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		21.287,48	9.036,49

• *Handwritten signature*

 • *Handwritten signature*

 • *Handwritten signature*
